A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO DMB 01/2020

ATO No 01/2020/DMB, de 13 de março de 2020 – A Chefe do Departamento
de Microbiologia, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas
atribuições  legais,  resolve:  nomear  os  professores  FÁBIO  COELHO  SAMPAIO
(Presidente),  matrículas  12541-5/UFV e 1567738/SIAPE,  CYNTHIA CANÊDO DA
SILVA, matrículas 11081-7/UFV e 1985956/SIAPE, e MATEUS FERREIRA SANTANA,
matrículas  12346-3/UFV  e  1060189/SIAPE,  para  comporem  as  Bancas
Examinadoras dos Concursos Monitor Bolsista e Monitor Voluntário Nível I, para
atuarem nas disciplinas MBI 100 – Microbiologia Geral -, MBI 101 – Biologia de
Micro-organismos -, e MBI 102 – Microbiologia Básica para as Engenharias - do
Departamento de Microbiologia, conforme Editais Nºs 01 e 02/2020. Publique-se
e cumpra-se. Profª. Marisa Vieira de Queiroz – Chefe do Departamento de
Microbiologia.

BOLETIM  DE  INFORMAÇÃO
INTERNA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretor  de
Comunicação Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 13/03/20) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br